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8 lipca 2026 roku o w kościele pw. bł. Jerzego Matulewicza w Koninie odbyła się ceremonia
pogrzebowa Kazimierza Budnego. Po Mszy Świętej kondukt żałobny udał się na cmentarzu
parafialnym św. Wojciecha w Koninie.

Pogrzeb miał charakter państwowy z pełnym ceremoniałem wojskowym. W wydarzeniu Instytut
Pamięci Narodowej reprezentowali: dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Poznaniu dr
hab. Rafał Reczek, naczelnik Wydziału Administracyjnego BUWiM IPN Marta Ponaczewna oraz
naczelnik OBUWiM IPN w Poznaniu Wojciech Chałupka.

* * *

Kazimierz Budny urodził się 2 lipca 1903 roku w Ladorudzu w gminie Kramsk (obecnie gm.
Krzymów) w powiecie konińskim. W czasie okupacji niemieckiej mieszkał tam wraz z żoną i dziećmi,
prowadząc gospodarstwo rolne. W listopadzie 1939 roku Kazimierz Budny otrzymał wezwanie na
posterunek żandarmerii niemieckiej w Koninie. Po stawieniu się w wyznaczonym miejscu i czasie
został zatrzymany i osadzony w niemieckim więzieniu w Koninie. Żona widziała się z nim ostatni raz
20 lutego 1940 roku.

Kazimierz Budny został rozstrzelany 27 lutego 1940 roku w kompleksie leśnym w pobliżu wsi
Dąbrowice w powiecie kolskim, razem z grupą liczącą co najmniej kilkunastu Polaków. Ciała ofiar
pochowano w miejscu egzekucji.

Szczątki Kazimierza Budnego zostały odnalezione w kwietniu 2024 roku podczas prac
ekshumacyjnych prowadzonych przez IPN na terenie leśnym w pobliżu miejscowości Dąbrowice w
powiecie kolskim.

26 lutego 2026 roku w Warszawie z rąk Prezydenta RP rodzina śp. Kazimierza Budnego otrzymała
notę identyfikacyjną.

– Dzieląc z Państwem ogromną radość z tej uroczystości wręczenia not
identyfikacyjnych, pragniemy, aby obrazy i słowa, które płyną z tego miejsca, z tej
uroczystości w całą Polskę, dały nadzieję tysiącom polskich rodzin, które nadal – tak jak
Państwo do dziś – oczekują informacji, gdzie pogrzebano ich najbliższych. (…) Pragniemy
także, żeby ta uroczystość przyniosła niewzruszoną wiarę w to, że Polska nigdy nie
zapomina o swoich córkach, o swoich synach, o tych, którzy przelewali za nią krew, o
tych, którzy oddali za nią życie

– dr hab. Krzysztof Szwagrzyk, zastępca prezesa IPN, kierujący pionem poszukiwań i identyfikacji.

* * *

Instytut Pamięci Narodowej prowadzi działania zmierzające do odnalezienia i identyfikacji ofiar
reżimów totalitarnych oraz czystek etnicznych w ramach działalności Biura Poszukiwań i
Identyfikacji. Łącznie zidentyfikowano ponad 300 osób.



Celem sprawniejszej identyfikacji odnajdywanych szczątków Instytut Pamięci Narodowej od kilku lat
korzysta z narzędzia udostępnionego przez Federalne Biuro Śledcze Stanów Zjednoczonych (FBI) –
systemu CODIS.
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